
Vaststellen delegatiebesluit onder de Omgevingswet 

De raad van de gemeente Texel: 

  

gelezen het advies van burgemeester en wethouders; 

gehoord de raadscommissie; 

  

Gelet op 

- De inwerkingtreding van de Omgevingswet naar verwachting op 1 januari 2023, 

- De bestaande wijzigingsbevoegdheden in de Texelse bestemmingsplannen, 

- De wettelijke doorlooptijd van de omgevingsvergunningen onder de Omgevingswet; 

  

overwegende: 

• Dat het uitgangspunt is om met betrekking tot de delegatiebevoegdheden zo beleidsneutraal 

mogelijk over te gaan naar de nieuwe Omgevingswet, 

• Dat de huidige collegebevoegdheden tot het nieuwe Omgevingsplan onveranderd blijven; 

• Dat administratieve handelingen zonder beleidseffecten aan het college kunnen worden gelaten. 

  

Besluit: 

1. De volgende bevoegdheden te delegeren aan het college: 

Het vaststellen van delen van het omgevingsplan als het gaat om: 

a. het herstellen van kennelijke omissies en verschrijvingen; 

b. het wijzigen en uitwerken en het toevoegen of wijzigen van begripsbepalingen; 

c. onderwerpen of deelgebieden (nader) reguleren; 

d. het aanpassen van de regels ten behoeve van het verwerken van verleende omgevingsvergunnin- 

gen voor buitenplanse omgevingsplanactiviteiten; 

e. het actualiseren en aanpassen in verband met omgevingsplanactiviteiten als bedoeld in artikel 

4.17 van de Omgevingswet en in verband met gewijzigde, hogere wet- of regelgeving; 

f. het vertalen van, door de raad of het college, vastgestelde beleidsregels. 

2. Dit besluit in werking te laten treden op het moment dat de Omgevingswet in werking treedt. 

3. Binnen één jaar nadat dit besluit in werking is getreden een evaluatie ervan in een verslag aan 

de gemeenteraad voor te leggen. 

  
  

Vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 13 juli 2022, 

burgemeester en wethouders van gemeente Texel, 

de griffier, de voorzitter, 

M. de Porto M.C. Uitdehaag 

Nr. 4852 

GEMEENTEBLAD 2 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Texel 

Gemeenteblad 2024 nr. 4852 2 januari 2024 1 


